РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.04 .2021г.                                                  с.Сон                                                        № 29

[bookmark: _GoBack]Об исключении и объединении муниципального имущества
муниципального образования Селосонский сельсовет

        На основании заключения эксперта  от 22.03.2021 № 01-22/03/21 ООО «Проф-эксперт», администрация Селосонского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из муниципального имущества муниципального образования
Селосонский сельсовет следующее имущество:

- Водозаборную скважину № 1-04 ( с.Сон, ул. 60 лет Октября , для целей хозяйственно-питьевого водоснабжения, балансовая стоимость 118676,00 руб., остаточная стоимость 0 руб.);
- Водопроводную башню ( с.Сон, ул 60 лет Октября , Литер В, балансовая стоимость 132992,00 руб., остаточная стоимость 0 руб.;
- Водозаборную скважину № 2-04 ( с.Сон, на северо-восточной окраине, с.Сон, для целей хозяйственно-питьевого водоснабжения (инв.№ 44), балансовая стоимость 139655,00 руб., остаточная стоимость 0 руб.);
- Водозаборную скважину № 3-04 (с.Сон, восточная окраина для целей хозяйственно-питьевого водоснабжения (инв.№ 51), балансовая стоимость 71168,00 руб., остаточная стоимость 0 руб.;
- Водоподъемное устройство (инв. № 49) балансовая стоимость 23752,00 руб., остаточная стоимость  0 руб.;
- Водопроводное устройство (инв. № 44.1) балансовая стоимость 8119,00 руб., остаточная стоимость  0 руб.;
- Водопроводное  устройство (инв. № 44.2) балансовая стоимость 8119,00 руб., остаточная стоимость  0 руб.;
-Водоподъемное устройство ( кадастровый номер 19:11:110101:850) балансовая стоимость 8119,00 руб., остаточная стоимость 0 руб.
2. Включить в муниципальное имущество муниципального образования Селосонский
сельсовет
– водонапорная башня (кадастровый номер : 19:11:110101:852) и водозаборная скважина № 1-04 ( инв.№ 47) в с. Сон Ширинского района Республики Хакасия являются единой технологической системой водоснабжения с. Сон Ширинского района Республики Хакасия , с балансовой стоимостью 251668,00 руб.;
- водоподъемное устройство ( кадастровый номер 19:11:110101:850) площадью 8,9 кв. м., водозаборная скважина № 2-04 (инв.№ 44) на северо-восточной окраине с. Сон, водопроводное устройство (инв.№ 44.1), водопроводное устройство ( инв.№ 44.2), водозаборная скважина № 3-04 ( инв.№ 51) на восточной окраине с.Сон, водоподъемное устройство ( инв.№ 49) , технологически связаны между собой и являются частями единой технологической системы водоснабжения с.Сон Ширинского района Республики Хакасия балансовая стоимость 258932,00 руб.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Селосонского сельсовета                                                     И.Е.Горелов